

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



BEL 20 (Belgium)					
Last Price	4047,18	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)
Gainers	9			Losers	10
APERAM	24,52	2,93%		WAREHOUSES DE PAUW	25,90 -1,06%
SOFINA SA	219,00	2,14%		SOLVAY BE	33,51 -0,94%
ELIA GROUP BE	94,05	2,00%		BARCO	11,60 -0,93%

CAC 40 (France)					
Last Price	7513,73	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	8259,19 (10/05/2024)
Gainers	9			Losers	31
EUROFINS SCIENT.	49,92	3,33%		KERING	300,60 -4,54%
ORANGE	10,20	1,29%		SAFRAN	200,50 -2,48%
ARCELORMITTAL SA NL	20,83	1,21%		HERMES	2039,00 -2,06%

AEX (The Netherlands)					
Last Price	903,46	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	949,14 (15/07/2024)
Gainers	6			Losers	20
ARCELORMITTAL SA NL	20,83	1,21%		BE SEMICONDUCTOR	140,65 -8,49%
AHOLD DELHAIZE	29,84	0,81%		KPN NL	3,63 -3,50%
SIGNIFY NV	24,12	0,75%		ASML HOLDING	831,60 -3,40%

DAX (Germany)					
Last Price	18387,46	Minimum Price	8255,65 (16/03/2020)	Maximum Price	18892,92 (15/05/2024)
Gainers	14			Losers	25
SARTORIUS AG VZO ON D	227,60	3,31%		DAIMLER TRUCK HOLDING	35,28 -3,20%
SYMRISE AG INH ON	114,60	1,50%		SIEMENS ENERGY AG NA	25,72 -2,13%
MERCK DE	155,00	1,47%		HEIDELBERGER ZEMENT	99,88 -2,12%

FTSE 100 (United Kingdom)					
Last Price	8153,69	Minimum Price	3277,50 (12/03/2003)	Maximum Price	53548,10 (16/11/2009)
Gainers	34			Losers	55
INFORMA ORD 01P	8,78	3,68%		SCOT MORTGAGE	8,52 -2,93%
INTERTEK GROUP	47,96	2,91%		BRITISH LAND COMPANY	3,88 -2,92%
BARRATT DEVEL ORD 10P	5,07	2,30%		SCHRODERS PLC	3,77 -2,42%

MIB 30 (Italia)					
Last Price	34471,65	Minimum Price	12320,50 (24/07/2012)	Maximum Price	48766,00 (05/04/2001)
Gainers	12			Losers	9
BANCA POP E ROMAGNA	5,50	1,47%		BREMBO NV	10,22 -3,23%
ENEL IT	6,63	0,69%		UNIPOL GRUPPO FINANZI	9,88 -1,34%
A2A SPA	1,97	0,63%		BUZZI UNICEM	36,50 -0,76%

IBEX 35 (Spain)					
Last Price	11210,10	Minimum Price	5814,60 (16/03/2020)	Maximum Price	15945,70 (08/11/2007)
Gainers	15			Losers	19
ACERINOX SA	9,73	3,89%		CELLNEX TELECOM SA	31,81 -1,57%
BANCO SANTANDER SA	4,70	3,04%		AMADEUS IT GROUP SA	60,40 -1,56%
GRIFOLS SA	9,17	1,79%		INDUSTRIA DE DISENO	45,07 -1,44%

Dow Jones Industries Average (United States)					
Last Price	39853,87	Minimum Price	6626,94 (06/03/2009)	Maximum Price	41376,00 (18/07/2024)
Gainers	9			Losers	21
JOHNSON JOHNSON	156,28	2,57%		INTEL US	31,70 -3,79%
VERIZON COMM US	39,67	2,00%		MICROSOFT US	428,90 -3,58%
COCA COLA US	65,81	1,30%		BOEING CY US	180,07 -3,43%

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



EXCLUSIVE NETWORKS (ISIN FR0014005DA7 - 23,25 EUR)

Exclusive Networks: hausse de 2% du résultat net semestriel

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Exclusive Networks publie au titre du premier semestre 2024 un résultat net ajusté en augmentation de 2% à 46 millions d'euros et un Ebit ajusté en hausse de 5% à 88 millions, pour un chiffre d'affaires brut de 2,56 milliards, accru de 11% à taux de change constant.

Le groupe de cybersécurité explique que cette croissance provient principalement des volumes organiques grâce aux activités réalisées avec les fournisseurs existants dans leurs zones géographiques actuelles (+4,9%) et de l'expansion des fournisseurs (+1,3%).

Dans un environnement encore marqué par la volatilité macroéconomique, il envisage d'atteindre en 2024 un Ebit ajusté entre 200 et 210 millions d'euros et une augmentation du chiffre d'affaires brut entre 10 et 12% à taux constants.

NEXANS (ISIN FR0000044448 - 116,10 EUR)

Nexans: perspectives rehaussées pour 2024

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Nexans rehausse ses perspectives pour 2024 pour viser désormais, hors acquisitions ou cessions non finalisées, un Ebitda ajusté entre 750 et 800 millions d'euros et un flux de trésorerie disponible normalisé entre 275 et 375 millions.

Le fabricant de câbles revendique un résultat net de 176 millions d'euros pour le premier semestre 2024, contre 134 millions un an auparavant, et un Ebitda ajusté accru de 16,4% à 412 millions, soit une marge améliorée de 0,9 point à un niveau record de 11,6%.

A cours des métaux standard, son chiffre d'affaires s'est établi à 3,55 milliards d'euros, en croissance organique de 6,1% à périmètre et taux de change constants, tirée par une progression de 14,1% pour les activités d'électrification.

FORVIA (EX: FAURECIA) (ISIN FR0000121147 - 10,56 EUR)

Forvia: bas des fourchettes-cibles visés pour 2024

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Forvia indique prévoir désormais pour l'année 2024 un chiffre d'affaires et une marge opérationnelle dans le bas des fourchettes initiales publiées en février dernier, à savoir entre 27,5 et 28,5 milliards d'euros et entre 5,6 et 6,4% du CA, respectivement.

L'équipementier automobile revendique pour le premier semestre, un cash-flow net en croissance de 16,3% à 201 millions d'euros et une marge opérationnelle en amélioration de 0,2 point à 5,2%, pour un chiffre d'affaires quasi-stable (-0,6%) à 13,5 milliards.

En organique, ses ventes ont augmenté de 2,7% sur un marché quasi-stable (-0,2%), marquant donc une surperformance de 2,9 points sur la production automobile mondiale (et de +4,6 points hors impact du mix géographique défavorable).

BNP PARIBAS (ISIN FR0000131104 - 64,08 EUR)

BNP Paribas: les activités de marché dopent le 2e trimestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Bnp paribas a dégagé au deuxième trimestre des résultats supérieurs aux attentes à la faveur de la vigueur de ses activités de marché et confirmé dans la foulée ses objectifs pour l'exercice 2024.

Le groupe bancaire français a vu son bénéfice net augmenter de 1,6% sur le trimestre à presque 3,4 milliards d'euros, là où les analystes attendaient, en moyenne, un profit de 2,9 milliards.

Ses revenus ont quant à eux progressé de 3,9% à 12,3 milliards d'euros grâce à un 'excellent trimestre' pour la branche de banque de financement et d'investissement (+12%).

Dans les activités de marché, l'établissement parisien a généré des revenus en forte hausse (+18%) entre avril et juin, tirés par les métiers liés aux actions (+57%) qui ont plus que compensé la faiblesse de ceux à revenus fixes (-7%).

Le groupe - qui prévoit de poursuivre la mise en place de ses mesures d'efficacité opérationnelle et sa gestion 'disciplinée' des coûts au second semestre - se dit 'bien positionné' dans la nouvelle phase du cycle économique.

BNP confirme ainsi ses objectifs annuels, à savoir des revenus en croissance de plus de 2% par rapport à 2023 (46,9 milliards d'euros) accompagnés d'un résultat net part du groupe supérieur à 2023 (11,2 milliards d'euros).

En Bourse, les investisseurs accueillent ces résultats trimestriels meilleurs que prévu sans grande effusion: l'action BNP Paribas cédait 0,5% dans les premiers échanges dans le sillage de cette publication.

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



ATOS ORIGIN FR (ISIN FR0000051732 - 1,02 EUR)

Atos: Jean-Pierre Mustier nommé PDG avec effet immédiat

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Atos a annoncé mercredi que Jean Pierre Mustier, l'actuel président de son conseil d'administration, avait également été nommé directeur général du groupe avec effet immédiat.

Cette décision intervient alors le Tribunal de Commerce de Nanterre vient de valider l'ouverture d'une procédure de sauvegarde accélérée afin de mettre en oeuvre le plan de restructuration financière conclu avec les créancier.

Le groupe de conseil en technologies précise que cette procédure de sauvegarde s'échelonnara sur une durée initiale de deux mois, pouvant être renouvelée pour deux mois supplémentaires.

L'audience du tribunal pour l'approbation du plan de sauvegarde est ainsi envisagée le 15 octobre. En cas d'approbation par la justice, le plan sera mis en oeuvre par le biais de plusieurs augmentations de capital et émissions de nouveaux financements prévus entre novembre 2024 et janvier 2025.

Jean Pierre Mustier, dont la nomination en tant que PDG fait suite à la démission de Paul Saleh, s'est félicité mercredi dans un communiqué de l'ouverture de la procédure de sauvegarde accélérée.

Selon l'ancien patron de la banque italienne UniCredit, cette décision marque selon lui 'l'achèvement d'une étape importante dans le processus de restructuration financière d'Atos et correspond à l'entrée dans un nouveau cycle de redressement et de développement'.

A la Bourse de Paris, l'action Atos affichait un gain de l'ordre de 3% suite à ces annonces. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

EQUINOR ASA NO (ISIN NO0010096985 - 288,00 NOK)

Equinor: BPA ajusté en contraction de 5% au 2e trimestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Equinor a enregistré un bénéfice net de 1872 M\$ au titre du 2e trimestre 2024, un chiffre en hausse de 2% par rapport au 2e trimestre 2023.

En données ajustées, le bénéfice net ressort à 2417 M\$ en repli de 11% par rapport à la même période un an plus tôt. De son côté, le BPA ajusté ressort à 0,84 euro, en contraction de 5%.

Le chiffre d'affaires total du groupe atteint 25,5 Mds\$, contre 22,8 Mds\$ un an plus tôt, soit +12%. La société indique avoir produit 1083 GWh sur la période, un chiffre en hausse de 14%, dont 655 GWh de renouvelable (+90%), ainsi que 2048 millions de barils équivalent pétrole par jour au 2e trimestre, soit une hausse de 3%.

Anders Opedal, président-directeur général d'Equinor, évoque une performance opérationnelle et des résultats financiers 'solides'. 'Nous maintenons une distribution du capital compétitive qui devrait fournir un total de 14 milliards dollars à nos actionnaires en 2024', assure-t-il.

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



EASYJET PLC (ISIN GB00B7KR2P84 - 4,44 GBP)

easyJet: bénéfice avant impôts de 236 M£ au 3ème trimestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires a augmenté de 11 % pour atteindre 2 631 millions de livres sterling au 3ème trimestre, principalement en raison d'une augmentation du nombre de passagers de 8 %.

Le transporteur britannique, qui dit bénéficier d'une solide demande, indique que son revenu par siège s'est accru de 1% au cours du troisième trimestre.

Le bénéfice s'est amélioré de 33 millions de livres sterling d'une année sur l'autre, la demande pour le réseau aéroportuaire principal d'easyJet continuant de progresser. Le bénéfice avant impôts au 3ème trimestre s'inscrit à 236 millions de livres sterling.

Au 30 juin 2024, la position de trésorerie nette s'élevait à 456 millions de livres sterling (146 millions de livres sterling au 31 mars 2024).

Les prises de commandes pour le 4ème trimestre continuent de progresser, avec 69% de ventes réalisées, +1 ppt sur un an avec 7% de capacité en plus en vente.

easyJet a actuellement vendu 1,5 million de sièges de plus pour le pic de l'été par rapport à la même période l'année dernière, le rendement total étant globalement stable d'une année sur l'autre.

Pour l'exercice 2024, la compagnie s'attend à une capacité d'environ 100 millions de sièges et son revenu par siège du 4ème trimestre 2024 devrait poursuivre la tendance du 3ème trimestre 2024.

ANTIN INFRA PARTNERS (ISIN FR0014005AL0 - 12,46 EUR)

Antin: l'acquisition d'Excellence Imagerie abandonnée

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Antin Infrastructure Partners a annoncé mercredi que le projet d'acquisition d'Excellence Imagerie, un groupe français d'imagerie médicale, n'avait pas pu être finalisée.

Dans un communiqué, le fonds d'investissement explique que l'opération a dû être abandonnée en raison de l'incapacité à obtenir certaines conditions réglementaires qui avaient été posées au moment de l'officialisation de la transaction, en janvier dernier.

Suite à cette annonce, le titre reculait de plus de 2% mercredi dans les premiers échanges. Excellence Imagerie, qui regroupe actuellement quatre centres de radiologie, ce qui en fait l'un des premiers acteurs du secteur en France, emploie 160 personnes et 60 radiologues, ce qui lui permet de mener à bien 400.000 examens par an.

ONTEX GROUP NV (ISIN BE0974276082 - 8,26 EUR)

Ontex:nouveaux sous-vêtements pour l'incontinence des jeunes

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Ontex Group annonce le lancement, dès cet automne, de sous-vêtements destinés aux jeunes et conçus pour réduire l'impact psychologique de l'incontinence pendant l'adolescence, offrant 'protection et discrétion'.

'Nous concevons ces sous-vêtements pour que les enfants souffrant d'incontinence puissent participer à des activités sociales comme les soirées pyjama et les sorties scolaires, et profiter de la vie quotidienne', a déclaré Annick De Poorter, responsable innovation et durabilité chez Ontex.

Les sous-vêtements sont adaptés aux enfants de 3 à 15 ans qui ont des problèmes de contrôle de la vessie la nuit, bien qu'ils restent secs pendant la journée, ou qui ont une certaine incapacité entraînant une perte de contrôle de la vessie.

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



NRJ GROUP (ISIN FR0000121691 - 7,50 EUR)

NRJ Group: fréquence TNT menacée, le titre décroche

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Le groupe NRJ annonce qu'il vient de prendre connaissance de 'la décision incompréhensible de l'Arcom' rendue ce jour de ne pas présélectionner la candidature de NRJ 12 à la réattribution de sa fréquence TNT.

NRJ 12 estime avoir pourtant avoir 'toute sa place dans le paysage audiovisuel français' et met notamment en avant la progression de ses audiences, en particulier sur les 25-49 ans et les femmes responsables des achats de moins de 50 ans, ces trois dernières années. NRJ Group indique que si cette décision de présélection devait se confirmer à l'occasion de l'attribution des fréquences, il exercerait alors 'les recours nécessaires.'

'Les conséquences sociales, stratégiques et économiques d'une telle décision, amèneraient Njr group, en fonction de l'issue de ces recours, à procéder à une revue stratégique de l'ensemble de ses activités TV dont les effets ne sont pas connus ce jour', ajoute-t-il.

A la suite de cette annonce, le titre cède près de 5% à Paris. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

GE VERNOVA LLC (ISIN US36828A1016 - 162,90 USD)

GE Vernova: objectifs 2024 relevés avec l'électrification

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - GE Vernova a relevé mercredi ses objectifs financiers pour 2024, se disant 'encouragé' par ses solides performances sur les six premiers mois de l'année.

Porté par la demande liée à l'électrification de l'économie, le groupe américain a vu son chiffre d'affaires progresser de 1% à 8,2 milliards de dollars sur le seul deuxième trimestre, dont une croissance organique de 2%.

Son résultat opérationnel courant (Ebitda) ajusté ressort à 524 millions de dollars hors éléments exceptionnels sur le trimestre, contre 203 millions de dollars un an plus tôt.

Sur une base ajustée, la marge d'exploitation ressort en conséquence à 6,4%, à comparer avec 2,5% un an plus tôt. Le flux de trésorerie disponible (FCF) ressort positif à 821 millions de dollars, contre négatif à hauteur de 447 millions de dollars sur la même période de l'an dernier.

Pour ce qui concerne l'ensemble de l'exercice, Vernova dit désormais anticiper un chiffre d'affaires annuel et une marge opérationnelle ajustée se situant dans le haut des intervalles compris entre 34 et 35 milliards de dollars et 5%-7% précédemment fixés.

Son flux de trésorerie est quant à lui attendu entre 1,3 et 1,7 milliard de dollars cette année, et non plus entre 700 millions et 1,1 milliard.

EXCLUSIVE NETWORKS (ISIN FR0014005DA7 - 23,25 EUR)

Exclusive Networks: vers un rachat par un consortium

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Exclusive Networks annonce que CD&R et Everest UK HoldCo Limited, une entité contrôlée par les fonds Permira, ont l'intention de former un consortium en vue d'acquérir un bloc d'actions représentant 66,7% du capital social et des droits de vote théoriques du groupe.

L'acquisition du bloc sera suivie d'une Opas obligatoire portant sur les actions restantes au prix de 18,96 euros par action, après paiement d'une distribution exceptionnelle de 5,29 euros par action. La transaction devrait intervenir au premier trimestre 2025.

Le prix total de 24,25 euros représente une prime de 34,4% par rapport au cours non affecté de l'action au 13 mars, date précédant les rumeurs de marché sur une éventuelle acquisition du groupe spécialisé en cybersécurité.

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



ARAMIS PROMESSES (ISIN FR0014003U94 - 4,63 EUR)

Aramis: objectif d'EBITDA relevé pour 2024

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Aramis Group gagne plus de 2% après un relèvement de son objectif 2024 d'Ebitda ajusté à plus de 40 millions d'euros, pour des volumes de véhicules B2C vendus toujours attendus à plus de 110.000 unités, à périmètre constant.

Son chiffre d'affaires du troisième trimestre comptable a augmenté de 17,3% à 573,5 millions d'euros, avec des ventes totales de véhicules à particulier en progression de 24,8% à 28.808 unités, soit une surperformance de +25 points par rapport au marché.

'La croissance de nos ventes de véhicules reconditionnés a enregistré une nette accélération par rapport au deuxième trimestre et nos marges brutes unitaires ont progressé', soulignent aussi ses co-fondateurs Nicolas Chartier et Guillaume Paoli.

EXOSSENS PROM (ISIN FR001400Q9V2 - 22,10 EUR)

Exosens: CA augmenté de près de 50% au 1er semestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Exosens dévoile un chiffre d'affaires de 186,9 millions d'euros au titre du premier semestre 2024, soit une croissance de 49,5% tirée par la croissance organique (+35% à périmètre constant) et par des intégrations d'acquisitions stratégiques réussies.

Sur cette base, la société réitère ses perspectives de croissance organique du chiffre d'affaires dans le haut de la fourchette 15%-20% et d'environ 30% de croissance totale du CA incluant la contribution sur 12 mois des acquisitions réalisées en 2024.

Société de haute technologie spécialisée dans la fourniture de technologies critiques d'amplification, de détection et d'imagerie, Exosens a fait son entrée à la Bourse de Paris au début du mois de juin.

SOLUTIONS 30 SE (ISIN FR0013379484 - 1,65 EUR)

Solutions30 renforce sa position sur le marché allemand avec

Thomson Reuters (24/07/2024)

Solutions30 annonce l'acquisition des activités et de certains actifs de Gaertner, une entreprise allemande spécialisée dans le raccordement et la maintenance des services internet par fibre. Grâce à son expertise dans le raccordement et la maintenance des services internet par fibre, Gaertner s'est imposé comme un acteur respecté sur le marché allemand. L'entreprise a établi des relations solides avec des clients importants, notamment Deutsche Telekom. L'acquisition des activités et de certains actifs de Gaertner s'inscrit dans la stratégie de Solutions30 visant à étendre son implantation pour soutenir l'accélération du déploiement de la fibre en Allemagne, un marché offrant des opportunités de forte croissance. En effet, l'expertise de Gaertner complète les activités et la couverture géographique existantes de Solutions30. En intégrant les opérations de Gaertner, Solutions30 entend offrir une gamme complète de services internet par fibre avec des solutions de connectivité de bout en bout sur le marché allemand.

« L'acquisition de Gaertner s'inscrit dans notre ambition de répondre à la forte demande en connectivité, sur un marché où nous avons sécurisé des contrats majeurs en 2023 », a commenté Luc Brusselaers, Chief Revenue Officer du Groupe Solutions30. « Elle va permettre à Solutions30 de gérer des projets de déploiement de fibre clé en main jusqu'à la maintenance récurrente pour les utilisateurs finaux. Ainsi, cette acquisition va renforcer notre capacité à fournir des solutions de connectivité de haute qualité à nos clients en Allemagne. » « Les excellents services que nous fournissons aux clients finaux témoignent de notre expertise et de notre engagement envers la qualité », déclare Maximilian Gaertner « Ce partenariat avec Solutions30 nous permet non seulement d'étendre notre couverture régionale en Allemagne au-delà de la région de Hesse, mais offre également des opportunités significatives de croissance et d'expansion commerciale. En effet, ceci nous permettra de tirer parti des vastes ressources et du réseau de Solutions30, renforçant ainsi notre capacité à servir une clientèle plus large et à diversifier notre portefeuille de clients. Nous sommes enthousiasmés par les perspectives d'avenir et les nouveaux horizons que ce partenariat ouvre. » About Solutions30 SE Le Groupe Solutions30 s'est donné pour mission de rendre accessibles à tous,

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



SEB (ISIN FR0000121709 - 102,30 EUR)

Seb: résultat net pdg en hausse de 31% au 1er semestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Seb fait savoir que ses ventes ont atteint 3740 ME au titre du 1er semestre, en hausse de 6,5% à taux de change et périmètre constant (ou +3,6% en données publiées).

Le résultat opérationnel d'activité ressort à 244 ME (+35%), le résultat opérationnel courant ressort à 233 ME (+37%) pour un résultat net part du groupe de 100 ME en hausse de 31%.

Le BPA ressort ainsi à 1,84 euro, contre 1,38 euro un an plus tôt. Dans ce contexte, Seb cible une croissance organique des ventes autour de 5% en 2024, avec une marge opérationnelle proche de 10%.

' Nous réalisons au 1er semestre une performance en ligne avec la trajectoire attendue, alliant une croissance organique des ventes dépassant à nouveau 5 % sur le 2ème trimestre, dans un environnement légèrement moins favorable, ainsi qu'une progression marquée de la marge opérationnelle', a commenté Stanislas de Gramont, directeur général du Groupe SEB.

KERING (ISIN FR0000121485 - 300,60 EUR)

Kering : Mise à disposition du Rapport financier semestriel

Thomson Reuters (24/07/2024)

Kering_Communique - Mise a disposition du Rapport semestriel 2024 - 24 07 2024

(<http://ml-eu.globenewswire.com/Resource/Download/aa6dac99-072c-424c-a eda- e500ab551df2>)

Communiqué De presse 24 juillet 2024 Mise À Disposition du rapport financier semestriel 2024 Kering indique que son Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 est mis à la disposition du public sur son site web, dans la section Finance (<https://www.kering.com/fr/finance/>). A propos de Kering Groupe de Luxe mondial, Kering regroupe et fait grandir un ensemble de Maisons emblématiques dans la Mode, la Maroquinerie et la Joaillerie : Gucci, Saint Laurent, Bottega Veneta, Balenciaga, Alexander McQueen, Brioni, Boucheron, Pomellato, Dodo, Qeelin, Ginori 1735, ainsi que Kering Eyewear et Kering Beauté. En plaçant la création au cœur de sa stratégie, Kering permet à ses Maisons de repousser leurs limites en termes d'expression créative, tout en façonnant un Luxe durable et responsable. C'est le sens de notre signature : Empowering Imagination. En 2023, Kering comptait 49 000 collaborateurs et a réalisé un chiffre d'affaires de 19,6 milliards d'euros. Contacts Presse Emilie Gargatte +33

(0)1 45 64 61 20 emilie.gargatte@kering.com (mailto:emilie.gargatte@kering.com) Marie de Montreynaud +33 (0)1 45 64 62 53 marie.demontreynaud@kering.com (mailto:marie.demontreynaud@kering.com) Analystes/investisseurs Claire Roblet +33 (0)1 45 64 61 49 claire.roblet@kering.com (mailto:claire.roblet@kering.com) Julien Brosillon +33 (0)1 45 64 62 30 julien.brosillon@kering.com

SOPRA STERIA GROUP (ISIN FR0000050809 - 171,20 EUR)

Sopra Steria: +9,5% de résultat net pdg au 1er semestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Sopra Steria publie un chiffre d'affaires de 2949 ME au titre du 1er semestre, soit une activité en hausse de 3,8% en données publiées (+0,3% de croissance organique) par rapport à la même période un an plus tôt.

Dans le même temps, le résultat opérationnel d'activité ressort à 285,3 ME (+13,6%) faisant apparaître un taux de marge de 9,7 %, en hausse de 0,9 point par rapport au 1er semestre 2023 publié, tandis que le résultat net part du groupe ressort à 123,2 ME (+9,5%).

Le résultat de base par action s'établit ainsi à 6,11 euros, en hausse de 9,8%. Sopra Steria indique cibler un chiffre d'affaires à peu près stable en variation organique pour 2024 ainsi qu'un flux de trésorerie disponible autour de 350 ME.

'Nous avons amélioré la rentabilité de nos opérations sur chacun de nos pôles d'activité et confirmons l'objectif d'élever le taux de marge opérationnelle du Groupe à un niveau proche des 10 % en 2024', ajoute Cyril Malargé, directeur général du groupe.

KERING (ISIN FR0000121485 - 300,60 EUR)

Kering : Rapport semestriel 2024

Thomson Reuters (24/07/2024)

Kering_Rapport semestriel 2024 - 24 07 2024 (<https://www.globenewswire.com/NewsRoom/AttachmentNg/undefined>)

SYNERGIE (ISIN FR0000032658 - 33,80 EUR)

CHIFFRE D'AFFAIRES PREMIER SEMESTRE 2024

Thomson Reuters (24/07/2024)

Chiffre d'Affaires premier semestre 2024 Dans un contexte économique dégradé, Synergie réalise un Chiffre d'affaires de 1.554,8 Meur au premier semestre 2024, en croissance de +2,9% en Meur t2 2024 T2 2023 Variation S1 2024 S1 2023 Variation International 471,6 446,6 +5,6% 919,5 859,1 +7,0% France 331,8 339,9 -2,4% 635,2 652,1 -2,6% Total 803,4 786,5 +2,1% 1.554,8 1.511,3 +2,9% Dans un contexte économique dégradé, Synergie confirme la pertinence de sa stratégie et notamment de sa diversification géographique avec un Chiffre d'Affaires semestriel de 1.554,8MEUR, en hausse de +2,9% par rapport à 2023 (+1,6% à devise et périmètre constants). La part de l'International représente, sur la période, 59,1% du Chiffre d'affaires contre 56,8% en 2023. En France, le Chiffre d'Affaires s'établit à 635,2MEUR (40,9% du consolidé), en recul de -2,6% malgré la surperformance de Synergie sur le marché, attribuable aux difficultés sectorielles du travail temporaire en retrait en volume sur le semestre, avec une dégradation sensible sur les 2 derniers mois du semestre marqués par un climat d'incertitude. La croissance de l'International de +7,0% est portée par une croissance organique (hors effets de change) de +4,8% et l'impact périmètre de l'acquisition du Groupe Runtime en Allemagne (réalisée en mai 2023) qui génère 16,2MEUR sur la période. La performance de l'Europe du Nord et de l'Est (+9,6%) reste solide malgré le ralentissement économique également ressenti dans ces pays. L'Europe du Sud poursuit sa croissance et réalise une bonne performance (+6,4%) grâce au dynamisme commercial de nos activités italienne et espagnole. Malgré un ralentissement économique sur ses principaux marchés et les impacts défavorables de l'évolution de la réglementation de certains pays, Synergie poursuit ses investissements dans le futur du Groupe. Dans ce contexte, le niveau de rentabilité opérationnelle est attendu en retrait sur ce premier semestre 2024 par rapport à celui de 2023. Le Groupe reste confiant quant à l'évolution de son Chiffre d'affaires sur le deuxième semestre mais très prudent sur sa capacité à améliorer sa rentabilité opérationnelle malgré les plans d'actions mis en ?uvre. Prochains rendez-Vous ? Publication des résultats semestriels le mercredi 25 septembre 2024 après Bourse.

MICHELIN (ISIN FR001400AJ45 - 34,45 EUR)

Michelin: résultat net de 1 163 ME au 1er semestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Sur les six premiers mois de l'année 2024, les ventes s'élèvent à 13 481 millions d'euros, en baisse de 4,2% par rapport à la même période de 2023 (-3,1 % hors effets de change).

Le résultat opérationnel des secteurs atteint 13,2 % du chiffre d'affaires, contre 12,1 % au premier semestre 2023, porté par l'évolution du mix et des charges opérationnelles. Il s'établit à 1 782 millions d'euros, contre 1 704 millions d'euros au 30 juin 2023.

L'Ebitda des secteurs ressort à 2,8 milliards d'euros soit 20,4 % des ventes, en hausse de 1,6 point par rapport au premier semestre 2023. Le résultat net s'inscrit à 1 163 millions d'euros contre 1 220 millions d'euros au 1er semestre 2023.

La guidance 2024 est maintenue : un résultat opérationnel des secteurs supérieur à 3,5 milliards d'euros à taux de change constant, et un cash-flow libre avant acquisitions supérieur à 1,5 milliard d'euros.

FNAC DARTY SA (ISIN FR0011476928 - 30,10 EUR)

Fnac-Darty: parvient à réduire ses pertes au 1er semestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Le groupe Fnac-Darty publie un chiffre d'affaires de 3390 ME au titre du 1er semestre 2024, en hausse de 1,4% (+0,1% en données comparables).

Par rapport au 1er semestre 2023, la marge brute s'est très légèrement améliorée, passant de 1039 à 1050 ME, tandis que l'Ebitda courant passe de 143 à 146 ME.

Au final, le groupe enregistre un résultat net part du groupe des activités poursuivies de -75 ME, une perte néanmoins atténuée par rapport aux -163 ME enregistrés un an plus tôt.

'Au 1er semestre, la performance du Groupe est traditionnellement affectée par le caractère saisonnier de l'activité, dont la majeure partie du résultat et du cash-flow libre opérationnel est enregistrée au cours du second semestre', souligne le groupe.

Fnac-Darty ajoute que malgré des premiers signes positifs, la reprise des marchés reste incertaine. Le Groupe maintient donc sa vigilance mais confirme à ce stade un Résultat Opérationnel Courant (ROC) pour 2024 au moins égal à celui de 2023.

Le Groupe réaffirme par ailleurs son objectif d'atteindre un cash-flow libre opérationnel cumulé d'environ 500ME sur la période 2021-2024, soit un niveau de 180ME en 2024.

Leleux Press Review

Thursday 25 July 2024



CARREFOUR (ISIN FR0000120172 - 14,51 EUR)

Carrefour: BPA net ajusté en hausse de 8% au 1er semestre

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Carrefour publie un chiffre d'affaires de 45,86 milliards d'euros au titre du 1er semestre, en hausse de 12,1% en comparable.

Dans le même temps, l'Ebitda ressort à 1916 ME, en hausse de 3,4% (+14,1% à changes constants) et un résultat opérationnel courant de 743 ME en hausse de 6,2% (+24,9% à changes constants).

Le résultat net ajusté part du groupe s'établit à 313 ME, en hausse de 2,2%, soit un BPA net ajusté de 0,46 euro (+8%).

Fort de ces résultats, Carrefour aborde le second semestre 'avec confiance', et 'confirme ses objectifs financiers pour 2024. '

Par ailleurs, le groupe 'accélère la mise en oeuvre du plan Carrefour 2026, par la croissance du e-commerce, du retail média et de sa marque propre', souligne Alexandre Bompard, Président Directeur-Général.

RENAULT (ISIN FR0000131906 - 47,55 EUR)

Renault: confirme ses perspectives financières 2024

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires du Groupe atteint 26 958 millions d'euros, en croissance de 0,4 % par rapport au 1er semestre 2023. À taux de change constants, il progresse de 3,7 %.

Le chiffre d'affaires de l'Automobile s'établit à 24 372 millions d'euros, en baisse de 1,9 % par rapport au 1er semestre 2023.

Le Groupe enregistre une marge opérationnelle record de 8,1 % du chiffre d'affaires contre 7,6 % au 1er semestre 2023, en progression de 0,5 point.

La marge opérationnelle de l'Automobile s'élève à 1 600 millions d'euros contre 1 541 millions d'euros au 1er semestre 2023.

le résultat net s'établit à 1 380 millions d'euros, incluant une moins-value sur la cession des actions Nissan. Le résultat net, part du Groupe s'établit à 1 293 millions d'euros (soit 4,74 euros par action).

Renault Group confirme ses perspectives financières 2024. Le groupe vise une marge opérationnelle du Groupe ≥ 7,5 % et en free cash-flow ≥ 2,5 milliards d'euros.

ELIS (ISIN FR0012435121 - 20,26 EUR)

Elis: relève sa perspective de croissance annuelle

Cercle Finance (24/07/2024)

(CercleFinance.com) - Elis publie un chiffre d'affaires de 2246 ME au titre du 1er semestre, en hausse de 6,9% (dont +5,5% en organique).

Si la marge d'Ebitda ajusté affiche une amélioration de 120 pb, à 34,5% du CA, le résultat net se contracte de 14,1%, à 119,1 ME, en ligne avec la séquence semestrielle attendue.

Le résultat net courant est en hausse de +0,9% à 208,7ME pour un résultat net courant par action en hausse de +1,6% à 0,83E (nombre d'actions sur une base diluée).

Elis met à jour ses perspectives et cible une croissance organique du chiffre d'affaires 2024 de +5,2% et +5,5% (précédemment attendue à environ +5%). La marge d'Ebitda ajusté est désormais attendue entre 35,2% et 35,5% (précédemment attendue proche de 35%).

Enfin, le résultat net courant par action reste attendu au-dessus de 1,75E sur une base diluée. Copyright (c) 2024

CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Responsible Editor : Olivier Leleux - Information : 0800/255.11